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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giao lưu, thi đấu Thể thao, năm 2023 

 

Căn cứ Kế hoạch số 920/KH-SVHTTDL ngày 28/4/2023 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về tổ chức giải thể thao cấp xã trong Chương trình mục tiêu  quốc gia xây 

dựng Nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Thực hiện công văn số 621/UBND-VP ngày 11 tháng 5 năm 2023 của UBND huyện 

Tuần Giáo, về việc phối hợp tổ chức giải thể thao cấp xã trong Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng Nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

          UBND xã Quài Tở xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu, thi đấu Thể thao                          năm 

2023 trên địa bàn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng Nông  thôn mới” trên 

địa bàn xã. 

Vận động đông đảo cán bộ, nhân dân các bản tham gia tập luyện TDTT nâng cao 

sức khoẻ, tạo không khí vui tươi phấn khởi đồng thời mở rộng mối quan hệ đoàn kết, 

hiểu biết lẫn nhau giữa các đơn vị, các bản trên  địa bàn toàn xã. 

Góp phần giữ gìn và phát huy các môn thể thao dân tộc, trò chơi dân gian truyền 

thống trên địa bàn; đồng thời nâng cao năng lực tổ chức, điều hành, trình độ chuyên 

môn nghiệp vụ của cán bộ văn hóa, thể thao cơ sở; tạo động lực thúc đẩy việc thực hiện 

tiêu chí số 06 và 16 trong xây dựng nông thôn mới. 

2. Yêu cầu 

Phối hợp chặt chẽ trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành giữa Sở Văn  hóa, 

Thể thao và Du lịch; Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Trung tâm Văn hóa - Truyền 

thanh - Truyền hình huyện tổ chức giải thành công, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả 

và đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động trên mọi hình thức, phát động mạnh 

mẽ phong trào tập luyện thể dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại trong cán bộ và 

Nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã. 

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM DỰ 

Vận động viên tham gia các hoạt động giao lưu, thi đấu Thể thao là cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên, thanh niên, nhân dân các dân tộc 

hiện đang công tác, lao động, học tập, cư trú trên địa bàn xã Quài Tở. 
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Mỗi đơn vị, mỗi bản được thành lập 01 đoàn vđv tham gia. 

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

         Tổ chức thi đấu 04 môn gồm: Tung còn, Bắn nỏ, Đẩy gậy, Kéo co. 

(Có điều lệ chi tiết cụ thể kèm theo) 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức: Các hoạt động thi đấu Thể thao dự kiến tổ chức trong     02 

ngày (ngày 29, 30 - 6/2023). 

2. Địa điểm tổ chức: Tại sân Trụ sở xã Quài Tở 

V. KHEN THƯỞNG 

Ban Tổ chức trao thưởng cho các đội đạt thành tích nhất, nhì và đồng giải ba ở 

tất cả các nội dung thi đấu theo quy định của Điều lệ. 

VI. KINH PHÍ 

Sử dụng nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn 

mới năm 2023 cấp cho UBND xã Quài Tở và các  nguồn xã hội hóa hợp pháp khác 

(nếu có). 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội 

Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình, và các 

điều kiện cơ sở vật chất cần thiết khác đảm bảo cho việc tổ chức giao lưu, thi đấu thể 

thao trên địa bàn xã Quài Tở năm 2023. 

Xây dựng Điều lệ giải; đôn đốc, tổng hợp danh sách đăng ký tham dự giải của 

các đoàn. 

Kịp thời đăng tải các hoạt động giao lưu, thi đấu Thể thao xã Quài Tở năm 

2023 trên cổng thông tin điện tử của xã. 

Tăng cường công tác tuyên truyền tới đông đảo cán bộ, nhân dân trên địa bàn 

xã về sự kiện tổ chức giải trên loa phát thanh của xã và 19 bản nhằm thu  hút đông đảo 

lực lượng tham gia. 

Xây dựng dự trù kinh phí tổ chức giao lưu thi đấu Thể thao trình chủ tịch 

UBND xã phê duyệt. 

2. Công chức Kế toán - Tài chính xã 

Tham mưu giúp UBND xã thực hiện tốt nhiệm vụ tài chính ngân sách của xã 

đảm bảo đúng Luật ngân sách. 

3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã 

Phối hợp với công chức văn hóa tổ chức tốt ngày giao lưu, thi đấu thể thao, làm 

công tác tổ chức khai mạc, bế mạc và phát hành giấy mời đại biểu dự khai mạc, bế 

mạc giao lưu, thi đấu Thể thao xã Quài Tở, năm 2023. 

Đảm bảo công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, chuẩn bị nước uống cho đại biểu, 

Ban tổ chức và các vận động viên. 
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4. Ủy ban MTTQ, các ban ngành, đoàn thể xã. 

Phối hợp với công chức Văn hóa - Xã hội đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

tới đông đảo cán bộ, nhân dân trên địa bàn xã về sự kiện tổ chức giải, cử các 

thành viên tham gia chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho ngày tổ chức giao lưu, 

thi đấu Thể thao xã Quài Tở, năm 2023. 

5. Lực lượng công an, quân sự xã 

Mỗi lực lượng cắt cử 04 đồng chí tham gia chuẩn bị các điều kiện về cơ sở 

vật chất và đảm bảo các điều kiện về an ninh, trật tự, trong thời gian diễn ra giao 

lưu và thi đấu Thể thao trên địa bàn xã. 

6. Trạm Y tế xã 

Cắt cử 01 đồng chí trực, sơ cứu, cấp cứu, chuẩn bị thuốc men phục vụ trong   

02  ngày diễn ra giao lưu và thi đấu thể thao. 

7. Các đơn vị và các bản trên địa bàn xã 

Tuyên truyền tới đông đảo nhân dân trên địa bàn của bản về sự kiện tổ 

chức giải giao lưu và thi đấu thể thao trên loa phát thanh nhằm thu hút đông đảo 

nhân dân tham gia. 

Thành lập đoàn VĐV tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu tại giải giao lưu 

và thi đấu Thể thao xã Quài Tở năm 2023. Lập danh sách đoàn VĐV tham gia 

theo mẫu gửi về UBND xã qua bộ phận văn hóa chậm nhất là 16h00, ngày 

18/6/2023. (Đ/c Thu - 0983 196 839, mỗi bản tham gia thi đấu ít nhất từ 3 môn 

trở lên) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu, thi đấu thể thao trên địa bàn xã Quài 

Tở, năm 2023. Nhận được kế hoạch này đề nghị các ngành, đoàn thể, các cơ 

quan, đơn vị, các bản phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Trung tâm VH-TTTH huyện; 

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện; 

- Thường trực Đảng ủy;  

- Thường trực HĐND xã; 

- MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các đơn vị, các bản trên địa bàn xã; 

    - Lưu VP,VH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂ N 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Quàng Văn Phước 
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